Após a apuração das movimentações, concluiu a fiscalização o seguinte:
		 Conforme “Demonstrativo da Análise da Evolução Patrimonial” (Doc. 42), parte integrante do Auto de Infração lavrado, apurou-se Variação Patrimonial a Descoberto/Sinais Exteriores de Riqueza no ano de 2011 no valor de R$ 291.487,95 (duzentos e noventa e um mil quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos), passível de tributação.
		 PRELIMINAR – LANÇAMENTO REALIZADO COM BASE EM PRESUNÇÃO.
		 Sustenta o recorrente que o lançamento seria nulo pelo fato de ter sido realizado com base em presunção. Alega que restou

[...]

Após a apuração das movimentações, concluiu a fiscalização o seguinte: 

Conforme “Demonstrativo da Análise da Evolução Patrimonial” (Doc. 42), parte 

integrante do Auto de Infração lavrado, apurou-se Variação Patrimonial a 

Descoberto/Sinais Exteriores de Riqueza no ano de 2011 no valor de R$ 

291.487,95 (duzentos e noventa e um mil quatrocentos e oitenta e sete reais e 

noventa e cinco centavos), passível de tributação. 

PRELIMINAR – LANÇAMENTO REALIZADO COM BASE EM PRESUNÇÃO. 

Sustenta o recorrente que o lançamento seria nulo pelo fato de ter sido realizado 

com base em presunção. Alega que restou impossibilitado de apresentar documentação hábil e